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LIET‘ToohTY603 MOTINA. vaiko mokytoja
( Tęsinys iš "Šv. Balso'7 13 nr.)

Pamaldi motina dar nemokanti kalbėti išmoko vaikę "melstis”, 
Dievuliui labanakt ir laba rytų pasakyti. Vakare,prieš guldydama 
i lovelę? j i suima kūdikio "rankutes,pakelia jas į viršų ir pasako: 
”Labųnakt,Dievuli. Panašiai?rytų atsikėlus, j i išmoko kūdikį pa­
sveikinti Dievulį su labu rytu. Po kelių pakartojimų kūdikis? dar 
nemokęs kalbėti,net be motinos pagelbos pats vienas kelia rankutes. 
Motinai tereikia ištarti žodžiai. Kūdikio sąmonėje ima ryškėti min­
tis,kad yra kažkas,kam reikia labgnakt ir labas rytas pasakyti,ran­
kutes iškelti. Ir tai yra ne tėvelis,nes jam paskiau rankute pamo­
juoji. Dar ryškiau vaikas išgyvena Dievų maldoj e,kai jau ima kalbė­
ti ir motinos padedamas meldžiasi,rytų ir vakarę kalba trumputes 
jam pritaikytas maldeles. Iš šitos praktikos savaime kyla mintis, 
kad yra kažkas?kam reikia dėkoti,melstis,kas vaiko žodžių klauso, 
nors ir yra nematomas.

Religines sęvokas,tegu pradžioje nepilnas ir netobulas,padeda 
susidaryti ir vaiko kambaryje esę religiniai paveikslai. Vaikas, 
motinos pamokytas,sužino,kad čia Vaikelis Jėzus, čia Jo Motina Ma­
rija? čia Angelas Sargas. Motina ne tik šiuos paveikslus parodo,bet 
ir ši tę pasako j a? atsako į vaiko klausimus.

"Pradžioje mažam vaikui Dievas atrodo kaip kažkas neapibrėžtas, 
paslaptingas,gal net keistas,kuris tačiau yra?nes Jis minimas,apie 
Jį kalbama,Jam meldžiamasi. Kadangi vaikas susiduria su gyvais as­
menimis, tai greit ir vaiko Dievas įgauna žmogiškų pavidalę,žmogaus 
bruožus. Artimiausi vaikai žmonės yra motina ir tėvas,iš kurių jis 
patiria gerumo ir meilės.Gerumų ir meilę,patiriama iš tėvų, vaikas 
perkelia į Dievų.Gerosios tėvų ypatybės"įeina į Dievo sęvokę.

Nežiūrint juslinio Dievo įsivaizdavimo,vaikas jau pirmoje vai­
kystėj e, suaugusiu žmonių pamokomas ir padedamas,yra pajėgus susida­
ryti savotiškų religinį pasaulį,kuriame Dievas užima j/patingę vietę. 
Dievo supratimas iš esmės yra teisingas.Jis daugiau gali,negu visi 
žmonės.Jis viskę padarė,ko žmogus negalėjo padaryti.Jis leido žmo­
nes .Dievas myli gerus,baudžia piktus.Geriej i žmonės ateis pas Jį į 
dangų.Jis mato,kę mes darom.Dievas myli valiais ir visus žmones.Jis 
davė Angelę Sargę,tėvelius .Palankiose aplinkybėse jau pirmoje vai­
kystėje Dievas iškyla vaiko sęmonėje kaip didžiausia,galingiausia, 
teisingiausia ir geriausia būtybė.Šalia Dievo vaiko religiniame pa­
saulyje ryškių vietų užima Vaikelis Jėzus,Švč.Jo Motina Marija,An­
gelas Sargas.

Yra normalu,kad kūdikis savo religijoje yra kūdikiškas...Jam 
tikėti nereikia.Jis priima Dievę kaip savaime aiškų dalykų,Jį myli
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ir noriai Jam meldžiasi.Šitas noras melstis pasireiškia labai anksti. 
Jis išplaukia iš vaiko sielos atvirumo religijai ir religinio polin­
kio. - G.šeimoje yra dvi mergaitės: viena 6-ri-y.jkita 4-rią metu. 
Ju broliukas "baigia antruosius metus. "Jis viską supranta,bet dar 
nekalba", sako jo motina. Kiekvieną vakarkai mergaitės meldžiasi, 
būtinai prie ją prisideda ir ją "broliukas .Meta žaidęs,palieka moti­
ną,klaupiasi šalia seserą,sudeda rankutes ir per visą maldos laikę 
gražiai, rimtai klūpo . "Aš kelis kartus "bandžiau jį sulaikyti" ^pasako­
ja ponia G. j ""bet jis ver?<damas pabėga prie seserų ir labai gražiai 
dalyvauja maldoje". Vargu šitą reiškinį galima išaiškinti vien vaito 
palinkimu pamėgdžioti.Greičiausiai jau"tokio vaiko širdy yra nuo j au­
ta,kad čia daroma didelis,šventas darbas,kalbama į Dievą,prie ko ir 
jis nori prisidėti. (Kun.Dr.J.Gutauskas)

------------ * * * * * O O O Oo O O * * * * *-------------
DIEVO KŪNO ŠVENTĖ yra šį ketvirtadienį,birželio 9 d. Kas gali, 

tenuvyksta į artimiausią bažnyčią pamaldoms,kurios bus kaip sekma­
dieniais. Per visą oktavą (astuonias dienas) ypatingai yra garbina­
mas Švenčiausias Sakramentas.

PAMALDOS lietuviams šį sekmadieni,birželio 12 d.: 9,45 vai.ryto 
WOODVILLE GARDENS, o 10,30 vai .Adelaidėj e .

"BIRŽELIO 14" MINĖJIMO ADELAIDĖJE PROGRAMA:
1) Bendram lietuvią,estą ir latvią birželio mėn.išvežimu pami­

nėjimui bus transliuojama programa per radiją 5 AD š/m birželio mėn. 
12 d.(Sekmad.) nuo 2 vai.30 min.iki 5 vai.po"pietą.

2) Bendras lietuvią,estą ir latvią bendruomenių birželio mėn. 
išveš imu m in ė j im as įvyks š/m birželio mėn.14 dieną 8 vai.vakaro; 
Adelaides TO'.ZN HAI.L patalpose (prieš pašto rūmus) .

3) Iškilmingos pamaldos minėjimo proga bus atlaikytos Šv.Pran­
ciškaus Ksavero KATEDROJE šAn birželio mėn.19 d. 11 vai.

Visi lietuviai maloniai kviečiami skaitlingai dalyvauti. 
Šiais metais minėjimą ruošia BALTŲ.TARYBA.

Apylinkės Valdyba.

Garsaus Amerikos televizijos-radijo kalbėtojo VYSK.FULTON 
SHEEN įdomios radijo kalbos duodamos kas sekmadienis 8,30 val.vak. 
per Adelaidės radijo stotį 5 KA. Prašom paklausyti!

ADEIAIDĖS LIETUVIŲ KNYGYNO VEDĖJAS PRAŠO: Visas knygas, paimt as 
iš Adelaidės lietuvią bibliotekos,prašoma kiek galint greičiau grą­
žinti,nes jos reikalingos inventoriaus ir stovio patikrinimui.

PAKRIKŠTYTA: 1) Baiba Ona (7 m.) ir 2) Ina Veronika, Kazimiero 
ir Tamaros Slips Stadoliuką dukterys (šv.Povilo bažn.,MT.Gambier, 
1955.4.24) .

MOTERYSTES RYŠIAIS SUJUNGTI: 1) Vladas Lazauskas ir Asta Dan- 
cevičiūtė (Šv.Patriko bažn.,Adelaidė,1955.4.16);

2) Stasys Mulvinskas ir Anna 
Smyczek (Šv.Patriko bažn. ,1955.4.30);

3) Anatolius Kitas ir Genovaitė 
Gumbytė (Šv.Prane.Ksavero Katedroje,Adelaidė,1955.5.14).

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,’/ėst Tce.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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